[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Российская Федерация
Ростовская область Морозовский район
Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2024 г.                            № 95                           х. Костино-Быстрянский

О внесении изменений в постановление администрации
Костино-Быстрянского сельского поселения от 05.02.2021 № 3
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разрешений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах"

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 05.02.2021 № 3 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разрешений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах"следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 3.1.3 раздела 3 абзацем следующего содержания:
	"При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
	Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
	Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается постановлением администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  от 05.02.2021 № 3 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разрешений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального         опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте     Костино-Быстрянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                                                А.В. Тареев